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Spørgsmål 

Ministeren bedes dele oplysninger om overskud, udbytter, kapitalgevinster samt skattebe-

taling for de seneste 5 regnskabsår for de af de 25 største danske privathospitaler med in-

ternational ejerskabsstruktur. 

 

Svar 

Der er i besvarelsen lagt til grund, at de 25 største privathospitaler defineres ud fra antal-

let af offentlige henviste patienter. Baseret på denne definition og offentliggjorte oplys-

ninger havde 3 af de 25 største privathospitaler i Danmark i 2022 en international ejer-

skabsstruktur.  

 

I tabel 1 nedenfor er de tre virksomheders samlede overskud, udbytter og selskabsskatte-

betalinger opgjort i perioden 2017-2021, idet skatten endnu ikke er endeligt opgjort for 

indkomståret 2022. De skattepligtige overskud og de danske selskabskattebetalinger er of-

fentligt tilgængelige gennem de åbne skattelister. Udloddede udbytter er ligeledes offent-

ligt tilgængelige via virksomhedernes regnskaber. Ud fra de åbne skattelister og virksom-

hedernes regnskabstal er det ikke muligt at udskille kapitalgevinster, hvorfor disse ikke 

fremgår af tabel 1. Alle tre selskaber er i perioden ejet af hver sit holdingselskab. Det er 

holdingselskabernes skattepligtige overskud og danske selskabsskattebetaling, der fremgår 

i tabellen.  

 

Tabel 1. Samlet overskud, udbytter og selskabsskattebetaling for tre privathospitaler   
 

     

      
 Mio. kr. 2017 2018 2019 2020 2021  

 Skattepligtig indkomst 31 38 -11 -42 -12  

 Udloddet udbytte 0 0 0 0 0  

 Dansk selskabsskattebetaling 6,8 9,4 0 0 0,5  

      
      Kilde: De åbne skattelister og virksomhedernes regnskabstal. 

 

Det bemærkes, at det ikke er unormalt, at selskaber ikke betaler selskabsskat i et eller flere 

indkomstår. Det skyldes blandt andet, at selskabernes skattepligtige indkomst kan variere 

betydeligt. Det gælder både udviklingen i indtjeningen, men også i selskabernes investe-

ringer, afskrivninger, underskud fra tidligere år mv. 
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